
Página 22630Número 172 Miércoles, 28 de julio de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5079 Resolución de 13 de julio de 2021, del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la 
prórroga del convenio de colaboración suscrito el 14 de julio 
de 2020, entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación 
Española para la Lucha contra la Leucemia (FELL), para el 
tratamiento de niños enfermos de leucemia procedentes de 
otros países.

Visto la prórroga del convenio de colaboración su s c r i t o  e l  14  de  j u l i o 
d e  2020, entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Española para 
la lucha contra la leucemia (FELL), para el tratamiento de niños enfermos de 
leucemia procedentes de otros países, y a los efectos de lo dispuesto en el 
artículo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Jurídico del Sector 
Público, en el artículo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización 
y Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia y en el artículo 24 de la Ley 4/1994, de 26 de julio, de 
Salud de la Región de Murcia. 

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, el texto de la prórroga 
del convenio de colaboración suscrito el 14 de julio de 2020, entre el Servicio 
Murciano de Salud y la Fundación Española para la lucha contra la leucemia 
(FELL), para el tratamiento de niños enfermos de leucemia procedentes de otros 
países, que figura como Anexo de esta Resolución.

Murcia a 13 de julio de 2021.—El Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-280721-5079



Página 22631Número 172 Miércoles, 28 de julio de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo

Prórroga del convenio de colaboración, suscrito el 14 de julio de 2020, 
entre el Servicio Murciano de Salud, y la Fundación Española para la 

Lucha contra la Leucemia (FELL), para el tratamiento de niños enfermos 
de leucemia procedentes de otros países

Reunidos

De una parte, D. Francisco José Ponce Lorenzo, Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, en la representación que ostenta en virtud de la facultad 
prevista en el artículo 8.1 d) del decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por 
el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, expresamente facultado 
para la firma de esta prórroga por Acuerdo del Consejo de Administración de 
fecha 3 de julio de 2020.

De otra parte, D. Antonio López Bermejo, Presidente de la Fundación 
Española para la Lucha contra la Leucemia, actuando en nombre y representación 
de la misma, facultado para este acto mediante Acuerdo del Patronato de dicha 
Fundación, de fecha 9 de julio de 2021. 

Reconociéndose ambas partes la debida legitimación y competencia para la 
firma de la presente Prórroga,

Exponen

I.- Que con fecha 14 de julio de 2020, fue suscrito entre el Servicio Murciano 
de Salud y la Fundación Española para la Lucha contra la Leucemia (FELL), un 
Convenio de Colaboración para el tratamiento de niños enfermos de leucemia 
procedentes de otros países, con una vigencia anual a partir de la fecha de su 
firma.

II.- Que en la Cláusula séptima del Convenio se establece que el mismo 
podrá ser prorrogado, anualmente, por acuerdo expreso de las partes antes de 
la fecha de su vencimiento, hasta un máximo de cuatro anualidades y siempre 
condicionado a la existencia de dotación presupuestaria.

III.- Que las partes implicadas han mostrado su satisfacción por los objetivos 
alcanzados, ya que los resultados de los trasplantes realizados son satisfactorios y 
la función asistencial es por tanto muy adecuada en estos pacientes, habiéndose 
conseguido además bastantes tipajes de donantes voluntarios de médula ósea, 
por lo que consideran de interés prorrogar la vigencia del Convenio suscrito 14 de 
julio de 2020.

Y con estos antecedentes

Acuerdan

Primero.- Prorrogar el convenio de colaboración suscrito el 14 de julio 
de 2020, entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Española para la 
Lucha contra la Leucemia, para el tratamiento de niños enfermos de leucemia, 
procedentes de otros países.

Segundo.- La presente prórroga tendrá una duración anual desde la fecha 
de su firma.

Siguen vigentes el resto de cláusulas recogidas en el Convenio suscrito el 14 
de julio de 2020.

Y en prueba de conformidad, se firma por ambas partes la presente Prórroga. 

En Murcia a 13 de julio de 2021.—Por el Servicio Murciano de Salud, el 
Director Gerente, Francisco José Ponce Lorenzo.—Y por la Fundación Española 
contra la leucemia (FELL), el Presidente, Antonio López Bermejo.

NPE: A-280721-5079


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7506/2021	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario, opción de Prevención, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 24 de marzo de 2021, del Director Gere
	7507/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el encuadramiento en el nivel correspondiente, de una aspirante afectada por el supuesto especial establecido en la base específica 3.5 de la convocatoria del p
	3. Otras disposiciones
	Asamblea Regional
	7532/2021	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 14 de julio de 2021, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 4/2021, de 17 de junio, de simplificación administrativa
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7533/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se modifica la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente de 31 de julio de 2019 por la que se establecen las bases reguladoras del P
	7536/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a la internacionalización de las empresas de la Región de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	7530/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-922/2021, de 8 de julio, por la que se aprueba el Programa del Plan de Fomento de la Investigación para Atracción y Retención del Talento Investigador a la Universidad de Murcia “EXCELLENCE-UM”
	7531/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-955/2021, de 16 de julio, por la que se aprueba la convocatoria de atracción y retención de talento investigador a la Universidad de Murcia, en las modalidades “ATTRACT-ERC” e “INCENT-ERC SENIO
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7500/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7713/2021	Orden de 26 de julio de 2021 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se establecen los criterios que regulan la concesión directa y el régimen jurídico de subvenciones a los concesionarios de los servicios de transporte públic
	Consejería de Salud
	7792/2021	 Orden de 27 de julio de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7504/2021	Resolución de 13 de julio de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración suscrito el 14 de julio de 2020, entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Es
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Cultura
	7685/2021	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se aprueba el Plan Trienal de Formación Permanente del Pr
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7753/2021	Anuncio de información publica del proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se establecen por la que se establece un período de veda en el que se prohibe la captura de raspallón o chap
	5222/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término municipal de Jum
	7470/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal “Explotación de ganado porcino”, en paraje Rincón de Grao,
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	7356/2021	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de fincas afectadas por las obras del “Proyecto 11/20 de mejoras del ramal de Calasparra. Tramo final (Mu/Varios)” E601. 
	IV. Administración Local
	Abanilla
	7509/2021	Anuncio relativo a la aprobación provisional de expediente de modificación presupuestaria.
	Beniel
	7503/2021	Exposición al público del expediente de modificación presupuestaria n.º 10/21.
	Jumilla
	7645/2021	Convocatoria de subvenciones para actividades culturales 2021 del Ayuntamiento de Jumilla.
	Las Torres de Cotillas
	7526/2021	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al segundo trimestre de 2021, y apertura del período voluntario de cobro.
	Lorca
	7367/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 11 de junio de 2021, sobre prórroga de la lista de espera para contrataciones laborales temporales o nombramientos interinos de puestos de Diplomado/a en Trabajo Social o Trabajador/a Social del Ayuntamient
	7368/2021	Acuerdos de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, sobre nombramiento de funcionarios/as de carrera.
	7369/2021	Acuerdos de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 25 de junio de 2021, sobre aprobación de aspectos sustantivos que implementan las bases generales de las convocatorias para proveer plazas correspondientes a los procesos de conso
	7413/2021	Acuerdos de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 2 y 9 de julio de 2021, sobre resolución de recursos de reposición contra bases de la convocatoria de concurso-oposición para la provisión, mediante promoción interna, de dos plaz
	7448/2021	Acuerdos de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 2 y 9 de julio de 2021, sobre resolución de recursos de reposición contra bases de la convocatoria de concurso-oposición para la provisión, mediante promoción interna, de dos plaz
	San Javier
	7488/2021	Información pública de expediente de prescripción de órdenes de pago no presupuestarias.
	Yecla
	7628/2021	Extracto del acuerdo de 13 de julio de 2021 de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Yecla por el que se aprueba la convocatoria de una beca para prácticas en Gabinete Municipal de Comunicación.
	7646/2021	Extracto del acuerdo de 13 de julio de 2021 de la junta de gobierno local del Excmo. Ayuntamiento de Yecla por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones en el ámbito de los programas de medio ambiente (urbano). Ejercicio 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del “Heredamiento de la Acequia Principal”, Blanca
	7481/2021	Cobranza correspondiente a los repartos prorrogados acordados en Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-07-27T22:13:58+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



